

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARÁ

ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.03.01/PE/SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 08H00MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

GARANTIA DO OBJETO CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	375	THEOTTO	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.646,25	mil seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	375	AAF DO BRASIL	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
3	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS, INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU PLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GÍCEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDRÓFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	150	MICRODONT	R\$ 14,55	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - DE USO ÚNICO - BAIXO CUSTO, EMBALADAS UNITARIAMENTE. EVITA OS PROCESSOS DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO NO CONSULTÓRIO. DE DIMENSÃO 25 X 0,4 MM. CARACTERÍSTICAS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDAS PARA USO ODONTOLÓGICO. AGULHA COM CANHÃO DE CONICIDADE 6% UNIVERSAL CONECTADO EM TODAS AS SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK, FACILITANDO OS PROCEDIMENTOS DE IRRIGAÇÃO. SEM BISEL (SEM PONTA) NÃO APRESENTA RISCO E DANOS AOS TECIDOS E CANAIS. APLICAÇÃO. PROJETADAS PARA AUXILIAR A LIMPEZA DAS RAÍZES E CANAIS. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CX	75	SOLIDOR	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
5	AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: ESPECIFICAÇÃO: 27G LONGA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL CX C/100.	CX	225	PROCARE	R\$ 32,62	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.339,50	sete mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: ESPECIFICAÇÃO: CURTA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL CX C/100.	CX	375	PROCARE	R\$ 29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.190,00	onze mil, cento e noventa reais
7	ALCOOL 70% 1L: 1.000ML ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL). FRASCO CONTENDO 1.000ML.	UND	75	BELLIURELLA	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos

MARCIO COSTA
 FORTI-806322
 89368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI-80632289996
 Data: 2023.02.17 17:31:06 -05'00'

Rua: Cel. Freire. nº 20. Guaribas. Eusébio - CE. CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-2180-8042 / 55-85-99987-0556 - CNPJ:



8	ALGINATO DUST-FREE (SEM FLUTUAÇÃO DE PÓ, AO SER AGITADO), COM SABOR TUTTI-FRUTTI, CROMÁTICO: COR ROSA DURANTE A ESPATULAÇÃO E VOLTA A COR BRANCA APÓS A TOTAL GELIFICAÇÃO, POSSUI CLOREXIDINA, EXCELENTE ELASTICIDADE E TOTAL COMPATIBILIDADE COM GESSOS. 2 ANOS DE VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA.	PCT	75	MAQUIRA	R\$ 17,02	dezessete reais e dois centavos	R\$ 1.276,50	mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
9	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO: PACOTE COM 500G, ESPECIFICAÇÃO: O ALGODÃO HIDRÓFILO DEVE CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO; EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULA REGULAMENTO COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA DE BOA ABSORVÊNCIA INODÓRA, ENROLADA EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (PACOTE COM 500 GRAMAS).	UND	375	NEVOA	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.263,75	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
10	ALVEOLEX 10G	UND	150	BIODINAMICA	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000 COMPOSIÇÃO: CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 50 TUBETE.	CX	225	SSWHITE	R\$ 57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.993,75	doze mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - EM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	225	DFL	R\$ 120,14	cento e vinte reais e quatorze centavos	R\$ 27.031,50	vinte e sete mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	225	DFL	R\$ 120,14	cento e vinte reais e quatorze centavos	R\$ 27.031,50	vinte e sete mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
14	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.	UND	225	DFL	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 2.290,50	dois mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
15	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL DE PROCEDIMENTO; USO CLÍNICO E AMBULATORIAL; MANGA LONGA; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO E INDIVIDUAL (PROIBIDO REPROCESSAR). (PACOTE COM 10 UNIDADES).	UND	3.750	GLOBODESC	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 58.837,50	cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
16	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND	PCT	1.500	SSPLUS	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
17	CAPA DESCARTAVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100	PCT	225	A&G	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.197,75	sete mil, cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
18	CERA 7 COMUM, EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. VERMELHA; COM REGISTRO ANVISA.	CX	8	LYSANDA	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 115,52	cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos
19	CERA DE UTILIDADE COM 5 PLACAS: CERA UTILIDADE 5 LÂMINAS -2,2KG, COMPOSTA DE CERA SINTÉTICA E NATURAL, OLEO MINERAL E CORANTE, UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PRÓTESE, É MACIA E COM FLEXIBILIDADE, COM ADESÃO.	CX	8	LYSANDA	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 123,28	cento e vinte e três reais e vinte e oito centavos
20	CIMENTO CIRÚRGICO - NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODORE DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR (PASTA/ PASTA). PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	150	MAQUIRA	R\$ 101,59	cento e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.238,50	quinze mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
21	CIMENTO DE IONOMÉRO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - FRASCO CONTENDO PÓ COM DOSADORES NA COR A 2. KIT COM PÓ E LÍQUIDO, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRC	375	MAQUIRA	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.226,25	dez mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
22	CIMENTO ENDODÔNTICO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRC	150	MAQUIRA	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.911,50	dois mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos
23	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	KIT	75	MAQUIRA	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 1.363,50	mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
24	CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML	FRC	375	MAQUIRA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.093,75	três mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
25	COLETOR PERFURADORTE 7 LITROS - O COLETOR EM PAPELÃO É UTILIZADO PARA O DESCARTE DE MATERIAIS PERFURADORTES COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS E CATETER. POSSUI CONTRA-TRAVA E ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. É INDICADO PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFURADORTES (COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ENTRE OUTROS).	UND	150	LUVIX	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 658,50	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos



26	CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
27	CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
28	CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
29	CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
30	CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
31	CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.682,50	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
32	CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.682,50	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
33	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M	UND	75	EURODONTO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.635,00	mil seiscentos e trinta e cinco reais
34	CREME DENTAL: CREME DENTAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIO SULFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO (1500 PPM), SACARINA SÓDICA, SORBITOL, CARBOXIMENTIL CELULOSE DE SÓDIO, METIL E PROPIL PARABENO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E ÁGUA, EMBALAGEM PAPELÃO CONTENDO 90 GR CADA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	270	COLGATE	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.414,80	mil quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos
35	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PARA BÓCHECHO	UND	225	VIC PHARMA	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 4.763,25	quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
36	EDTA 20ML	UND	75	MAQUIRA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 363,75	trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
37	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CARO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUÇOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ARO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	3.240	MED FIO	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.905,60	sete mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
38	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	UND	375	MICRODONT	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
39	ESCOVA DE ROBSON RETA	UND	375	MICRODONT	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
40	ESPÁTULA PLÁSTICA: PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS.	UND	4	LYSANDA	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos
41	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10	CX	75	MAQUIRA	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.992,50	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
42	EUCALIPTOL 10ML	UND	75	MAQUIRA	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 684,75	seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
43	FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID	CX	150	CARESTEAM	R\$ 199,76	cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 29.964,00	vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais
44	FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID	CX	150	CARESTEAM	R\$ 225,21	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 33.781,50	trinta e três mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
45	FILME PVC - ROLO 100 M	UND	375	MAGIPACK	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.603,75	três mil, seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos
46	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.	UND	450	SHALON	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.372,50	mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
47	FIO DENTAL C/100MT	UND	188	HILLO	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 325,24	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
48	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M .	UND	375	CIEX	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.571,25	mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
49	FITA MATRIZ 5MM	UND	375	AAF DO BRASIL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 461,25	quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
50	FITA MATRIZ 7MM	UND	375	AAF DO BRASIL	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
51	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	525	AAF DO BRASIL	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.877,25	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
52	GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	975	BIOTEXTIL	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.162,00	seis mil, cento e sessenta e dois reais
53	GERME RIO 1L	UND	300	RIOQUIMICA	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
54	GESSO TIPO III, TEMPO DE PEGA INICIAL 11 MINUTOS E FINAL 25 MINUTOS. RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO (SFCA) 480KGf/cm², BAIXA EXPANSÃO DE PRESA - MÁX 0,25% A 0,35%. COM MODO DE PREPARO: 100GR PARA 30ML DE ÁGUA. COR: AMARELO. VALIDADE: 2 ANOS.	PCT	75	CHAVES	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

[Handwritten signature and scribbles]



55	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO; COM REGISTRO NA ANVISA; COR: VERDE. CX COM 15UND.	CX	4	LYSANDA	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos
56	GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3.750	AMED	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 24.075,00	vinte e quatro mil e setenta e cinco reais
57	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	225	MAQUIRA	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.126,50	quatro mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
58	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR5	UND	375	MAQUIRA	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.226,25	mil duzentos e vinte e seis reais e cinco centavos
59	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1LT	UND	225	FORTSAN	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.084,50	mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
60	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS	UND	375	KÖNNEN	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.627,50	dez mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
61	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: CONTENDO 2 POSICIONADORES PARA DENTES POSTERIORES (DIREITO E ESQUERDO), 1 POSICIONADOR PARA DENTES ANTERIORES E 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIAS INTERPRÓXIMAS.	UND	19	MAQUIRA	R\$ 39,32	trinta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 747,08	setecentos e quarenta e sete reais e oito centavos
62	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	UND	75	SOLIDOR	R\$ 25,13	vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.884,75	mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	UND	75	SOLIDOR	R\$ 25,13	vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.884,75	mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
64	LAMPARINA A ÁLCOOL EM ALUMÍNIO. 40ML.	UND	4	MAC DENTAL	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 128,32	cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
65	LENÇOL/DIQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND	CX	150	MADEITEX	R\$ 25,67	vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.850,50	três mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
66	LENTULO CX C/4	CX	75	EURODONTO	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
67	LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
68	LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
69	LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
70	LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
71	LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
72	LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
73	LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
74	LIMA HEDSTROEM 15/40 21MM CX C/6 UND	CX	75	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
75	LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	150	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
76	LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	150	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
	LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND	CX	150	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
78	LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND	CX	150	EURODONTO	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
79	MICRORRUSH APLICADOR DESC. CX C/100	CX	375	MICRODONT	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.372,50	quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
80	MULTIENZIMÁTICO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA E QUE ATENDA A NOVA RDC. APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1000 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	L	375	FORTSAN	R\$ 20,22	vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.582,50	sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
81	OBTURADOR PROVISÓRIO: RÁPIDO ENDURECIMENTO (APROX. 20 MINUTOS) NA TEMPERATURA BUCAL; EXPANSÃO RESULTA EM HERMÉTICO SELAMENTO PERIMETRAL; DISCRETO DESGASTE OCLUSAL; BAIXÍSSIMA SOLUBILIDADE PULPAR; AGLUTINANTES HIDRÓFILOS, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE CÁLCIO. FRASCO COM 25 GRAMAS	FRC	375	MAQUIRA	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



82	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12	CX	375	AAF DO BRASIL	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.042,50	mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
83	PAPEL TOAÍHA BRANCO ROLO; PACOTE COM 2	PCT	300	SNOB	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
84	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	300	MAVO-PAPER	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.301,00	cinco mil, trezentos e um reais
85	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	UND	225	MAQUIRA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.451,25	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
86	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	UND	38	SSWHITE	R\$ 73,66	setenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.799,08	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e oito centavos
87	PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G	UND	375	MAQUIRA	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.803,75	mil oitocentos e três reais e setenta e cinco centavos
88	PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTTIFRUTI	UND	375	MAQUIRA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.807,50	mil oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
89	PASTA ZINCO ENOLICA: DESTINADA A MOLDAGEM DE BOÇAS TOTALMENTE DESDENTADAS. KIT C/1 PASTA BASE 60 G E 1 PASTA ACCELERADORA 60 G	KIT	8	LYSANDA	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 224,96	duzentos e vinte e quatro reais e seis centavos
	PONTA PAPEL 15-40 CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 3.462,00	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
91	PONTA PAPEL 45-80 CX C/120	CX	150	EURODONTO	R\$ 23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 3.462,00	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
92	RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA: (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA,UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE IRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 2.551,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
93	RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA: (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA2). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA,UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE IRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 2.551,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
94	RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA: (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA3). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA,UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE IRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 2.551,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
95	RESINA FOTOPOLIM A3,5 DENTINA: (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA3,5). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA,UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE IRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 2.551,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
96	RESINA FOTOPOLIM B2 DENTINA: (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EB2). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA,UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE IRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4MM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UND	375	MAQUIRA	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 6.378,75	seis mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
97	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	UND	525	AAF DO BRASIL	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
98	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT C/100	PCT	225	SSPLUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 506,25	quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos
99	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS	UND	53	HARBO	R\$ 44,87	quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.375,46	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
100	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 MTS	UND	53	HARBO	R\$ 94,92	noventa e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.500,76	quatro mil e quinhentos reais e setenta e seis centavos



101	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30x100 MTS	UND	53	HARBO	R\$ 118,70	cento e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 6.291,10	seis mil, duzentos e noventa e um reais e dez centavos
102	SABONETE BACTERICIDA LÍQUIDO 1L	UND	375	FORTSAN	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.261,25	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
103	SERINGA DESCARTÁVEL (SML) COM AGULHA - É UTILIZADA PARA INJEÇÕES INTRAMUSCULARES, INTRADÉRMICAS E INTRAVENOSAS NO QUE DIZ RESPEITO À: COLETA DE SANGUE, INJEÇÃO DE SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS, ASPIRAR FLUIDOS CORPÓREOS ENTRE OUTROS; CILINDRO TRANSLÚCIDO EM POLIPROPILENO; ÊMBOLO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL (304 OU ISO 7153-1); RETENTOR HERMÉTICO, QUE GARANTE SUAVE DESLIZAMENTO DENTRO DO CILINDRO; CONECTOR TIPO LUER SLIP (CENTRAL E LATERAL); ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS, DE FÁCIL LEITURA E DOSAGEM EXATA DAS SOLUÇÕES; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS; CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; TAMPÁ PROTETORA DA CÂNULA EM POLIPROPILENO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	96	DESCARPACK	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA 500ML	UND	113	IODONTOSUL	R\$ 39,46	trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.458,98	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos
105	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML	FRC	113	MAQUIRA	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.274,64	mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
106	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA - SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	UND	150	MQF	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 2.275,50	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
107	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	375	MAQUIRA	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 12.071,25	doze mil e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
108	SUGADOR DE SALIVA; PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	1.500	SSPLUS	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 11.565,00	onze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
109	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL; PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	375	SSPLUS	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.216,25	cinco mil, duzentos e dezessis reais e vinte e cinco centavos
110	TESTE DE VITALIDADE PULPAR: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	UND	38	MAQUIRA	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.194,34	mil cento e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos
111	TIRÁ DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12 FLEXÍVEL. 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	225	MAQUIRA	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.190,25	mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos
112	TIRÁ DE LIXA P/ RESINA CX C/150 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	150	MAQUIRA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.150,50	mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
	TIRA DE POLIESTER CX C/100	CX	75	MAQUIRA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 98,25	noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
114	TRICRESOL FORMALINA 10ML.	UND	113	MAQUIRA	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 853,15	oitocentos e cinquenta e três reais e quinze centavos
							R\$ 556.996,61	quinhentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos

LOTE 03 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	COLGADURA P/ RAIOS X	UND	375	MAC DENTAL	R\$ 2,76		R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
2	CONJUNTOS DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA DENTADOS; DESENVOLVIDAS COM MATERIAL PREMIUM (AÇO INOX 304) COM ACABAMENTO AUTO-BRILHO, EVITA CORROSÕES, MAIOR DURABILIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA.	CONJ	4	6B	R\$ 161,31		R\$ 645,24	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
3	CONJUNTOS DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA DEDENTADOS EM ALUMÍNIO, COM REGISTRO ANVISA.	CONJ	4	6B	R\$ 131,54		R\$ 526,16	quinhentos e vinte e seis reais e dezessis centavos
4	CURA FLEXÍVEL: DESENVOLVIDA EM POLÍMERO ESPECIAL, RESISTENTE E MALEÁVEL. CAPACIDADE: 500ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12,0 x 12,0 x 9,0 CM	UND	8	MAQUIRA	R\$ 5,10		R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
5	ESCULPIDOR LECRON, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	4	SAME	R\$ 6,16		R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
6	ESPÁTULA 7: FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	4	SAME	R\$ 6,15		R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
7	ESPÁTULAS DE INOX PARA MANIPULAR GESSO - ALTA RESISTÊNCIA, NÃO OXIDA E NÃO PERDE SEU BRILHO, MESMO QUANDO SUBMETIDO A BAIXAS E ELEVADAS TEMPERATURAS; CABO PLÁSTICO COR MADEIRA - RESISTENTES E VALIDADE INDETERMINADA.	UND	4	MAC DENTAL	R\$ 12,51		R\$ 50,04	cinquenta reais e quatro centavos
8	GRAMPO 202 P/ DIQUE DE BORRUCHA COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	75	SSWHITE	R\$ 11,20		R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
9	GRAMPO 212 P/ DIQUE DE BORRUCHA COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	75	SSWHITE	R\$ 11,20		R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais



10	LIMA PARA OSSO: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	150	SAME	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.000,50	quatro mil reais e cinquenta centavos
11	LIMA RECÍPROC 25	UND	75	EURODONT	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 1.580,25	mil quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
12	LIMA WAVE ONE KIT (VERMELHA, AMARELA, VERDE E PRETA)	UND	38	DENTSPLY	R\$ 260,71	duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos	R\$ 9.906,98	nove mil, novecentos e seis reais e noventa e oito centavos
13	PERFURADOR DE DIQUE: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	23	SAME	R\$ 54,41	cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.251,43	mil duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos
14	PLACA DE VIDRO: PLACA DESPOLIDA, MEDIDAS 15X07X06MM.	UND	150	PREVEM	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
15	PORTA AGULHA MATHIÉ 14CM: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	150	6B	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
16	PORTA MATRIZ TOFFLEMEIRE	UND	150	6B	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.298,50	três mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
17	POSICIONADOR PARA RAIOS X ENDODONTICO ADULTO KIT: COM 5 PEÇAS: POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA EM PROCEDIMENTOS DE ENDO E IMPLANTES, SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA EM PROCEDIMENTOS DE ENDO E IMPLANTES, SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO.	UND	4	MAQUIRA	R\$ 38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 154,60	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
18	POTE DAPPEN VIDRO	UND	113	PREVEM	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 664,44	seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
19	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS E INSTRUMENTAIS ENDODONTICOS. POLÍMERO DE ALTA PERFORMANCE	UND	23	MAQUIRA	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 198,26	cento e noventa e oito reais e vinte e seis centavos
20	SERINGA P/CALEN EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	SSWHITE	R\$ 67,26	sessenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 538,08	quinhentos e trinta e oito reais e oito centavos
21	TAMBOREL P/ ENDODONTIA	UND	113	MAQUIRA	R\$ 13,19	treze reais e dezenove centavos	R\$ 1.490,47	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta e sete centavos
22	TESOURA IRIS CURVA: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAM: 12CM	UND	150	SAME	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
23	TESOURA IRIS RETA: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAM: 12CM	UND	150	SAME	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
trinta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos							R\$ 37.999,99	

LOTE 05 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 2 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: INDICADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA. PERMITIR MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	488	MICRODONT	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.240,32	três mil, duzentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 4 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: INDICADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA. PERMITIR MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	488	MICRODONT	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.240,32	três mil, duzentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 6 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: INDICADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA. PERMITIR MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	488	MICRODONT	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.240,32	três mil, duzentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 8 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: INDICADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA. PERMITIR MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	488	MICRODONT	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.240,32	três mil, duzentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
5	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA N°7011 ALTA ROTAÇÃO: PERMITE MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	188	MICRODONT	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.143,20	dois mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
6	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°702: PERMITE MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	188	MICRODONT	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.143,20	dois mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
7	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°704: PERMITE MÚLTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	UND	188	MICRODONT	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.143,20	dois mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
8	BROCA DIAMANTADA 1014: HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

MARCIO COSTA
 FORTI-80632
 289368

Ativado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI-80632-89258
 Data: 2024-09-17 12:22:51 -03'00'



24	BROCA DIAMANTADA Nº1151: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
25	BROCA DIAMANTADA Nº1190F: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
26	BROCA DIAMANTADA Nº1190FF: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
27	BROCA DIAMANTADA Nº2200: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
28	BROCA DIAMANTADA Nº2200FF: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
29	BROCA DIAMANTADA Nº3168F: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
30	BROCA DIAMANTADA Nº3168FF: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
31	BROCA DIAMANTADA Nº3195FF: DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.034,56	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
32	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO, O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UND	75	MICRODONT	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.549,50	mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
33	BROCA LARGO Nº1 32MM: EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, O CARO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos
34	BROCA LARGO Nº2 32MM: EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, O CARO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos
35	BROCA LARGO Nº3 32MM: EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, O CARO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos
36	BROCA LARGO Nº4 32MM: EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, O CARO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
37	BROCA ZEKRYA Nº151: PARA ALTA ROTAÇÃO 23MM BLISTER.	UND	38	MICRODONT	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 705,66	setecentos e cinco reais e sessenta e seis centavos

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



38	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	
39	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	
40	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	8	MICRODONT	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 73,04	setenta e três reais e quatro centavos	
							quarenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 46.994,92	

LOTE 07 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	LUVA M, CAIXA COM 50 PARES	CX	3.750	LATEX BR	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 36.112,50	trinta e seis mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
2	LUVA P, CAIXA COM 50 PARES	CX	3.750	LATEX BR	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 36.112,50	trinta e seis mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
3	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM VISOR EM POLICARBONATO	UND	75	SUPERMEDY	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 231,75	duzentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50	CX	3.750	AMED	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
5	MÁSCARA N95 CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	75	KASMED	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 569,25	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos

MARCIO COSTA
 FORT:80632
 289368

Análise de firma digital por MARCIO COSTA
 FORT:80632
 289368

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	38	DANNY	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 173,66	cento e setenta e três reais e sessenta e seis centavos
noventa e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos							R\$ 92.999,66	
setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e dezoito centavos							R\$ 734.991,18	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 734.991,18		setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e dezoito centavos				

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, nº 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
 TELEFONE: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 E-MAIL: contratos@jgpharma.com.br
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 17 DE MARÇO DE 2023

MARCIO COSTA Assinado de forma digital
 FORTI:8063228 por MARCIO COSTA
 9368 FORTE:80632289368
 Dades: 2023.03.17
 17:33:56 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0

687.996,86